证券代码: 2280523. IB

证券代码: 184671. SH

证券代码:2380105. IB

证券代码:184767.SH

债券简称: 22 岚山小微 01

债券简称: 22 岚小 01

债券简称:23 岚山小微 01

债券简称: 23 岚小 01

民生证券股份有限公司

关于日照市岚山区城市建设发展有限公司涉及诉讼的主承 销商临时报告

民生证券股份有限公司(以下简称"民生证券")作为2022年日照市岚山区城市建设发展有限公司小微企业增信集合债券(第一期)(银行间债券代码:2280523. IB,债券简称:22岚山小微01;上交所债券代码:184671. SH,债券简称:22岚小01)、2023年日照市岚山区城市建设发展有限公司小微企业增信集合债券(第一期)(银行间债券代码:2380105. IB,债券简称:23岚山小微01;上交所债券代码:184676. SH,债券简称:23岚小01)的主承销商,编制本报告的内容及信息均来源于发行人对外公布的相关公开信息披露文件、第三方中介机构出具的专业意见以及发行人向民生证券提供的其他证明材料。民生证券对本报告中所含的相关引述内容和信息未进行独立验证,也不就该等引述内容和信息的真实性、准确性和完整性作出任何保证或承担任何责任。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关事宜作出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为民生证券所作的承诺或声明。在任何情况下,投资者依据本报告所进行的任何作为或不作为,民生证券不承担任何责任。

一、发行人基本情况

公司名称: 日照市岚山区城市建设发展有限公司

企业性质:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

所处行业: 建筑业

注册地: 山东省日照市岚山区圣岚西路 188 号

注册资本: 30,000 万元人民币

法定代表人: 陈令伟

公司成立时间: 2016-05-19

实际控制人: 日照市岚山区国有资产管理局

二、债券基本情况

1、22 岚小 01/22 岚山小微 01

债券全称: 2022 年日照市岚山区城市建设发展有限公司小微企业增信集合债券(第一期)

债券简称: 22 岚小 01/22 岚山小微 01

债券代码: 184671. SH/2280523. IB

债券期限: 7(3+4)年

发行规模/债券余额: 5.00 亿元

起息日: 2022年12月28日

到期日: 2029年12月28日

募集资金用途: 用于以委托贷款形式投放于中小微企业及补充流动资金

2、23 岚小 01/23 岚山小微 01

债券全称: 2023 年日照市岚山区城市建设发展有限公司小微企业增信集合债券(第一期)

债券简称: 23 岚小 01/23 岚山小微 01

债券代码: 184767. SH/2380105. IB

债券期限: 7(3+4)年

发行规模/债券余额: 4.50亿元

起息日: 2023年4月6日

到期日: 2030年4月6日

募集资金用途: 用于以委托贷款形式投放于中小微企业及补充流动资金

三、涉诉情况

截至本公告出具日,日照市岚山区城市建设发展有限公司作为被告涉及的金额较大的诉讼纠纷等案件新增或进展情况如下:

序	原告	被告	受理机构	室 号	案由	标的金额	案件	诉讼判决、裁定/调解/执
号	灰 口	1000 口	文理机构	采与	米田	(万元)	阶段	行主要内容

1	山东融越融资租赁	被告一: 日照市岚山区 园区发展有限公司 被告二: 日照市岚山区 城市建设发展有限公司	济南市历 下区人民	(2025)鲁 0102 执	融资租 赁合同	454. 66	执行 阶段	原告与被告一签署的《资 产转让合同》和《售后回 租赁合同》继续履行,被 告一按约定支付原告未付 租金、逾期利息、留购价 款等;若被告一未能履行
	有限公司	被告三: 日照鑫百镀科 技有限公司	法院	3109 号	纠纷			付款义务,原告有权主张 增加未履行金额及违约金 的年利率,直至实际清偿 日止;被告二-三对付款义 务承担连带清偿责任。
2	山融有限公司	被告一: 日照市岚山区水务有限公司被告二: 日照市岚山区水务有照小园山区被告建设发展兴岚克服兴灵司被告三: 团有限公司被告四: 发展市政山区海洋发山东海洲湾产业集团有限公司	济南市章 丘区法院 法院	(2025) 鲁 0114 执 2832 号	融资租同纠纷	1, 991. 27		原告与被告问题。
3	中远海发 (天津) 租赁有限 公司	被告一:日照市岚山区 海海洋发展有限公司 被告二:日照市岚山区 被告二:日照有限公司 被告三:日限和市新岚山 被告三:原有限公司 按告四:日限公司 按告 集团 日照市新岚山 对金投资集团有限公司	上海市虹 口区人民 法院	(2025)沪 0109 执 2710 号	融资租 赁合同 纠纷	1, 193. 26	执行 阶段	被告一未能履行付款义 务,原告向法院申请强制 执行;被告一应按约定支 付原告全部未付租金、迟 延履行金、租赁物残值转 让费、依法处置编号 TJC2021LBTRA0025C-FL 的 《融资租赁合同》项下租 赁物等;被告二-五对付款 义务承担连带保证责任。
4	中远海发 (天津) 租赁有限 公司	被告一:日照市岚山区海洋发展有限公司被告二:日照市岚山区城市建设发展有限公司被告三:日照市新岚山能源有限公司被告三:日照兴岚控股集团有限公司被告四:日限公司被告五:日照市新岚山财金投资集团有限公司	上海市虹 口区人民 法院	(2025)沪 0109执 2711号	融资租赁合同纠纷	590. 60	执行 阶段	被告一未能履行付款义 务,原告向法院申请强制 执行;被告一应按约定支 付原告全部未付租金、迟 延履行金、租赁物残值转 让费、依法处置编号 TJC2021LBTRA0025A-FL 的 《融资租赁合同》项下租 赁物等;被告二-五对付款 义务承担连带清偿责任。

合计 5,405.23	5	中远海发 (天津) 租赁有限 公司	被告一:日照市岚山区海洋发展有限公司被告二:日照市岚山区城告三:日照有限公司被告三:日照市新岚山。	上海市虹 口区人民 法院	(2025)沪 0109 执 2712 号	融资租赁合同纠纷	1, 175. 44	执行 阶段	被告一未能履行付款义 务,原告向法院申请强制 执行;被告一应按约定支 付原告全部未付租金、迟 延履行金、租赁物残值转 让费、依法处置编号 TJC2021LBTRA0025B-FL的 《融资租赁合同》项下租 赁物等;被告二-五对付款 义务承担连带保证责任。
-------------	---	----------------------------	---	--------------------	-----------------------------	----------	------------	-------	--

四、影响分析和应对措施

发行人上述涉诉事项均作为担保方承担相关连带责任,目前,公司正积极与相关方沟通协商处理方案,保障公司的持续经营,上述涉诉案件金额合计未超过公司上年末净资产5%以上,对公司生产经营、财务状况及偿债能力产生的影响有限。发行人后续将继续关注案件的进展情况,及时履行信息披露义务,积极采取各项措施维护公司和债权人的合法权益。

民生证券作为主承销商,为充分保障债券投资人的利益,在获悉相关事项 后,民生证券就有关事项与发行人进行了沟通,并出具本临时报告。

民生证券后续将密切关注发行人对债券的本息偿付情况以及其他对债券持 有人利益有重大影响的事项,并将严格按照《募集说明书》及相关法律法规等 规定和约定履行主承销商职责。

特此提请投资者关注相关风险,请投资者对相关事宜做出独立判断。特此公告。

(以下无正文)

(本页无正文,为《民生证券股份有限公司关于日照市岚山区城市建设发展有限公司涉及诉讼的的主承销商临时报告》的签章页)

